浙江省⼤大学⽣生科技创新活动计划
暨新苗⼈人才计划实施办公室

关于公布2016年浙江省⼤大学⽣生科技创新活动计划
暨新苗⼈人才计划⽴立项结果的通知

温州大学团委：
2016年浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计

划已于2016年1月启动实施，经学校推荐和专家评审，共确
立项目 2071 项。现将你校通过立项的项目名单印发你们（见
附件），请认真实施、加强管理。为不断提升我省大学生
科技创新工作整体水平，每个新苗项目负责人需参加校内
创业学院或社会组织开展的相关创新创业培训，培训情况
将作为结题评审的参考内容。

附件：2016年浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗
人才计划温州大学项目名单及资助经费表

浙江省大学生科技创新活动计划

暨新苗人才计划实施办公室
2016年 5 月 13 日  

!  1

附件：
2016年浙江省⼤大学⽣生科技创新活动计划暨新苗⼈人才计划

温州⼤大学项⺫⽬目名单及资助经费表

项目承担单位：温州大学    资助经费：36.5万元
总编号：2016R426

序号 项目名称 负责人 指导教师

大学生科技创新项目

2016R4260
01

温州模式的海外族裔经济样本——普拉托温州人快时尚产业集
群的分析

李  梅 张一力

2016R4260
02

城市内部“二元社会”的融合存在的问题及对策研究——以温州
市为例

王彦伟 张  敏

2016R4260
03 基层公务员生活现状的官民差异调查报告 周  婷 陈宝胜

2016R4260
04 传承“非遗”留住“乡愁”：温州古村落之立法保护研究 程  银 肖  磊

2016R4260
05

农村环境治理公众参与机制探索--基于温州市瓯海区农村生活
污水治理的实证研究 俞玉萍

唐  华
肖  磊

2016R4260
06 新媒介对青少年社会化影响的调查研究 李  婧 杨  刚

2016R4260
07 浙南地区中小学生数字化阅读行为调查研究 王秋莉 杨  刚

2016R4260
08 大学生志愿者及其志愿活动特征的调查研究 范  丽 郑信军

2016R4260
09 二胎政策下对90后独生子女扶持政策的探索 黄予馨

谢丽珍

夏雨禾

2016R4260
10 经典文本在新媒体语境下的再创新与应用研究 潘思齐

夏雨禾

陈婷婷

2016R4260
11

大学生寝室创意软装的市场调查--兼对大学生寝室文化的构建

与研究
张  琪 夏雨禾

2016R4260
12 温州民间借贷利率指数动态特征及影响因素 涂瑞楠 蔡风景

!  2

2016R4260
13 微云课堂 张佳倩 何明昌

2016R4260
14

基于居民支付意愿的流域生态补偿研究-以浙江省飞云江流域

为例
兰佳琦

王义闹
张向文

2016R4260
15 基于多传感器融合的无线智能视频监控系统 钱  珺 李理敏

2016R4260
16 基于演化机器学习方法的企业破产预测模型研究 朱彬磊 陈慧灵

2016R4260
17 近红外光谱检测技术在茶叶种类及品性识别中的应用 蒋丹妮 陈  熙

2016R4260
18 基于Arduino的智能家居环境监控系统设计 朱  娟 施一剑

2016R4260
19

地方高校大学生创新创业能力提升的瓶颈与路径研究--以温州
大学为例 江映月 杨  鹏

2016R4260
20 基于NFV/SDN的网络性能测试虚拟仿真实验环境研究与实现 吴  彬 刘  军

胡  波

2016R4260
21 继电器触点间距实时成像检测 劳立营 蔡启博

阮秀凯

2016R4260
22 全自动金属探测机器人的设计 俞  程 王  峰

2016R4260
23 基于图像识别的低压电器移印检验技术研究及应用 蔡建武 吴  平

2016R4260
24 超强力学性能的油水分离材料合成 金杨新 柯清平

徐  进

2016R4260
25

基于过渡金属/非金属原位共掺杂多级孔碳材料的设计、合成
及性能研究 颜成展 金辉乐

2016R4260
26 镉诱导中华绒螯蟹氧化损伤及机理研究 林  勇 应雪萍

2016R4260
27 环境雌激素双酚A对胚胎致畸效应的机制研究 钟可可 陈培超

吴明江

2016R4260
28 基于TSD模式的壁虎性别敏感期研究 吴鹏飞 张永普

周化斌

2016R4260
29 光周期对红嘴相思鸟代谢产热的影响 柏敏澜 柳劲松

2016R4260
30 丝光椋鸟体重、基础产热和能量收支的季节性变化 朱金俊 郑蔚虹

!  3

2016R4260
31 多功能便携式快递运载机 徐鹏飞 姜  锐

2016R4260
32 医用手术机械臂原型系统研发 黄怡程 向家伟

2016R4260
33 全自动钉扣机结构优化及其控制系统设计 邬佳欣 高海峰

2016R4260
34 鞋底自动打磨机 管天源 姜  锐

2016R4260
35 城市废弃泥浆絮凝-脱水-真空预压工艺集成技术的研究 何  涛 孙林柱

2016R4260
36 基于絮凝脱水装置的废泥浆减量化试验研究 胡雷雷 杨  芳

2016R4260
37 河道底泥絮凝-脱水减量-固化处理集成工艺的试验研究 王晓强 孙林柱

2016R4260
38 复杂应力路径下温州软粘土静动力特性试验研究 殷超杰 郭  林

2016R4260
39 民用建筑三维数字模型制作与应用 陈嘉豪 刘  谨

2016R4260
40 湿度管理墙设计与模型制作 张  潮 赵  明

2016R4260
41 滑轮助力重物搬运装置 郑一峰 李美琴

2016R4260
42 企业安全生产在线支持数据库系统开发 张安琦 李方洲

2016R4260
43 浙江留守儿童数字化学习力研究 黄益品 杨  刚

2016R4260
44 温州大学生创业意识及其影响因素研究 孙淑婷 潘玉进

大学生科技成果推广项目

2016R4260
45 跨区域环境司法联动机制探索——以巡回法庭为视角 刘晓华 钭晓东

2016R4260
46 “互联网+”下的社会治理转型模式研究 闫文青 欧阳恩钱

2016R4260
47 永嘉耕读文化资源的教育价值及其利用研究 夏邦水 孙武安

2016R4260
48 青少年共情能力的现状、影响因素及其训练研究 范明惠

胡  瑜
吴素珍

!  4

2016R4260
49 箱庭疗法对阈下抑郁大学生的干预研究 张娟娟 陈美芬

2016R4260
50

“大众创业，万众创新”背景下大学生自主创业意向的现状调查

及其应用研究
柴守芬 邓纯考

2016R4260
51 青少年公益行为量表编制及其应用研究 巩彦平 胡  瑜

2016R4260
52 晋中地区与晋北地区八音会的对比研究 贾红霞 乔志亮

2016R4260
53 郑孟津《宋词音乐研究》初探 李  苗 赵玉卿

2016R4260
54 小学书法教材现状分析及应用研究  -----以浙江省温州市为例 岳通通 李运河

2016R4260
55 两个非牛顿流方程组解的确定模与确定结点 张明书 赵才地

2016R4260
56 自动点焊机中机器视觉系统的设计和应用 谢德茂 吴自然

2016R4260
57 膜法染料脱盐过程研究 肖慧芳 张伟明

2016R4260
58 喹唑啉衍生物的绿色合成研究 胡  堃 陈久喜

2016R4260
59 过渡金属催化官能化芳乙腈与有机硼酸的串联反应研究 于书玲 程天行

2016R4260
60

石墨烯/分子印迹固相萃取材料的制备及其在环境分析中的应
用 程立栋 王成俊

2016R4260
61 无过渡金属参与的C-S键构建反应研究 王振荣 夏远志

2016R4260
62

葡萄糖快速响应型有机小分子凝胶的制备及于胰岛素自动控释
体系中的应用 李国涛 高文霞

2016R4260
63 过渡金属催化芳基化试剂参与的插硒反应研究 闵  林 吴华悦

2016R4260
64 河道淤泥资源化―新型陶粒填料制备及应用研究 陈玉莹 肖继波

崔灵周

2016R4260
65 蛹虫草的贮藏、干燥技术研究 杨欢东 杨海龙

2016R4260
66 单电机驱动钉扣装置 姜耀华 郑蓓蓉

!  5

2016R4260
67 高精度三轴试验承膜制样装置研发与推广 蔡  琴 董全杨

2016R4260
68 海涂围垦大面积吹填淤泥增压式真空预压技术研究与推广 谢志伟 马建军

2016R4260
69 交通荷载作用下软粘土地基动力响应研究 方梓全 丁光亚

大学生创新创业孵化项目

2016R4260
70 农产品供应链的协调优化研究—基于农民专业合作社的视角 邱春晓 罗建利

2016R4260
71 大学生环保类民非组织公益创业平台的孵化研究 谢海霞

卓高生

牟德刚

2016R4260
72 燃放孔明灯的隐患及其治理研究—以温州高教园区为例 焦玉洁 孙武安

2016R4260
73 适用于 WiFi 的 MIMO 天线的研制与应用 郅瑞行 刘  桂

!  6